retriculam Venerem diuorū in numero cōsecratam, quis ex reliquijs Pelopis cōpactum esse palladiū, prodidit? nō uos? Quis Spartanū fuisse Mariem, nōne Epicarmus auctor uester? q̄s in Thraciae finib. procreatū, nō Sophocles Atticus cūctis consentientibus theatris? Quis mēsibus in Arcadia tribus & decē uinctū? non Melæ fluminis filius? quis ei canes ab Caribus, quis ab Scythis asinos immolari? nō principaliter cum ceteris Apollodorus? Quis dum genitalibus insultat alienis, hæsiſſe in laqueis inuolutum? non cōmentarij uestri, non scēnae? Nunquid aliquando à nobis cōscriptum est mercenariā deos seruitutē seruisse. ut Herculem sordidi amoris & petulantiae causa, ut Admeto Apollinem Delium, ut Laomedonti troico Iouis fr̄trem, ut eidem sed cum patruo Pythiū, ut cōiugalia secreta miscētibus Mineruā luminis ministram, & lucernariū modulatricē? Nónne ille uester est uates, qui Martē fecit & Venerem mortaliū manibus vulneratos? Nō ex uobis Panyasis unus est, qui ab Hercule Ditem patrē, & reginā memorat sauciātā esse iunonem? Non uiragine ab Ornyto c̄asam. cruentatam, uexatā, Polemonis uestri indicant scripta? Nō ab Hippocoontis liberis ipsum Sosibius Herculem cruciatū retulisse pronūciat, & illati vulneris, & doloris? Apud insulam Cretam sepulture esse mandatum Iouem nobis editū traditur? In Spartanis & Lacedæmonijs finibus nos dicimus cōditos, in cunis coalitos fratres? Noster ille est auctor, qui Patrocles Hurius scriptorum in titulis indicatur, qui tumulos memorat, reliquiasq; Saturnias tellure in sicula contineri? Charoneus Plutarchus nostrarum esse partū comprobatur, qui in cœcis uerticib.

Hercule

Herculem, post morborū comitaliū ruinas dissolutum in  
cinerē prodidit? Nam quid de illis amoribus dicam, quib-  
us in feminas sanctos incaluisse colestes, uestris prodi-  
tum literis, atq; auctorib. cōtinetur? Nunquid enim à no-  
bis arguitur rex maris Amphitritas, Hippothoas, Amy-  
monas, Menalippas, Alcyonas, per furiose cupiditatis ar-  
dore castimonie virginitate priuasse? Nūquid Apollo La-  
tonius immaculatus ille, cassissimus, atq; purus, Arsinoas,  
Chrysal, Hypsipylas, Marpeſſas, Zeuſippas, & Protho-  
as, Daphnas, & Steropas, incōsulti pectoris appetisse fer-  
uoribus? Nūquid senex Saturnus iam duduſ obſitus canis,  
atq; annorū uetus late iam frigidus, noſtris carminibus in-  
dicatur ab uxore in adulterio comprehensus induisse for-  
man feri, & sub pecoris specie hinnitibus euolauisse ia-  
ctatis? Iuppiter ipſe rex mundi, nonne à uobis infamis est  
iſſe per innumeratas species, & petulantis amoris flammā  
ſeruilibus obumbräuiffe fallacijs? Nūquid à nobis aliquan-  
do cōscriptus eſt libidinosa ut perficeret farta, modo eſſe  
in aurum uersus, modo in satyrum ludicru, in draconem,  
in alitem, in tauru, & quod omnia genera contumeliarū  
transfiliat, in formiculan parvulan, ut Clitoris uidelicet  
filia Myrmidonis redderet apud Thessalos matrē? Quis  
illum in Alcmena nouem noctibus fecit per uigilasse conti-  
nus? non uos? Quis in amoribus desideri derelicta cœli  
statione iacuisse? non uos? Et sanè adiungitis beneficia nō  
parua: siquidē uobis deus Hercules natus eſt, qui in rebus  
huiusmodi patris sui transirei exuperaretq; uirtutes. ille  
noctibus uix nouem unam potuit prolem exiundere, con-  
cinnare, campingere, at Hercules sanctus deus natus quin

quaginta de Testhio nocte una perdocuit, & nomen uirginitatis ponere, & genitricum pondera sustinere. Quid quod non contenti foeminei generis attribuisse dijs curas, etiam sexus adiungitis adamatos ab his mares? Hylam ne scio quis diligit. Hyacintho est aliis occupatus, ille Pelopis desiderijs flagrat, hic in Chrysippū suffpirat ardētius, Catamitus rapitur deliciarū futurus, & poculorū custos. Et ut Iouis dicatur pullus, in partib. Fabius aduritur molibus ob signaturq; posticis. Sed soli amant apud uos mares, & foemineo sexui sua conseruata est sanctitas. Nonne uestris cautum est literis adamatum esse ab aurora Tithonum, arsisse in Endymionem Lunam, Nereidem in Aecum, in Achillis genitorē Thetim, Proserpinam in Adonē marem eius, Cererem in Iastonē nescio quem rusticatum, & post Vulcanū, Phænonem, Martem, in Anchise nuptias ipsam illam Venerem Aeneadum matrē, & Romanæ dominationis auctorem? Cum talia igitur uos probra, & flagitiosa prodigia, non in unum aliquem nominatim, sed in omnem pariter superiorū gentem, quam esse uos remini, sino ullius exceptione iaciat, audetis salua uerecūdia dicere, aut esse nos impios, aut uos pios? cū multo maiores ferat à uobis offensas ex omnib. probris, que in illorū malitia conductis, quam amplitudinis & honoris ex ritu atq; officio cultioris? Aut enim falsa illa sunt cuncta, que sunt prompta de singulis existimationem illorū maiestatemq; laudentia: & res digna omnino est, propter quā dij funditus genus omne debeant abolere mortaliū: aut si ex plorata & uera sunt, & sine ullis dubitationibus comprehensa, ad eam perducitur res sumnam, ut in uitissimis uobis

bis non generis superi, sed humani eos fuisse credamus.  
Vbi enim nuptie, matrimonia, puerperia, nutrices, artificia, debilitates, ubi status capit is, & cōditio seruitutis, ubi vulnera, cædes, crux, ubi amores, desideria, uoluptates, ubi omnis animorū affectio ab inquietis perturbationib. ueniens, necesse est diuinū nihil istic esse: nec quod proprium caduci est generis, & terrene fragilitatis, præstantiori posse adhærere naturæ. Quis est enim qui credat, si modo agnoscat ac percipit uis istius potentia que sit, aut genitales habuisse partes deū, & abscissione fœdissima priuatum his esse: aut ex se proditas aliquando intercepisse proles, & uincularū coercitum poenis: aut cū patre quodammodo cōseruisse bella ciuilia, & eum iure abstinuisse regali: aut exterritū minoris metu uertisse exuperatum terga, & tanquā fugitiuum & exulem in submotis delituisse secretis? Quis est inquit, qui credat ad humanas accubuisse deum mensas, interemptū auaritiae causa, fessilis se supplices ambiguitate responsi: præcellere in furū oridine, adulterasse, seruisse, vulneratū esse, & adamasse: & per omnes libidinū formas incestarū cupiditatū circumegisse pellaciā? Atquin omnia uos ista & fuisse, & inesse in diis asseueratis uestris: neq; illā prætermittitis specieū uitiositatis, maleficij, lapsus, quā non in conuitū numinum opinionū petulantia conferatis. Aut igitur uobis querendi sunt dij alij, in quos omnia ista nō cadant: in quos enim hec cadūt, humani sunt generis atq; terreni: aut si hi sunt tantummodo, quorū nomina publicastis & mores, opinio-  
nibus tollitis uestris, Mortalia sunt enim quæcumque nar-  
ratis. Et possumus quidem hoc in loco omnes istos nobis  
quos